Burzenin, 31.10.2017 r.

GMINA BURZENIN .
98-260 Burzenin, ul. Sieradzka 1 Wykonawcy uczestniczacy

NIP 827-22-34-437, Regon 730934453 w postepowaniu

Numer ogloszenia w Biuletynie Zaméwien Publicznych: 606149-N-2017

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci
Zamawiajgcego tj. Gminy Burzenin

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

Zamawiajacy zawiadamia, ze dnia 27 pazdziernika 2017 r. wplynely pisma od potencjalnych
wykonawcow z prosbg o wyjasnienie i ewentualne zmiany treéci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamdwienia.

W zwigzku z powyzszym zamawiajacy dziatajgc na podstawie art.38 ust. 1§ 2 Ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwien Publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579), udziela nastepujgcych
wyjasnien:

Pytanie 1.
Prosimy o potwierdzenie, ze od 1997r. nie wystapity powodzie lub podtopienia na terenie z lokalizacjami
zgloszonymi do ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, Zze wsrod zgloszonego do ubezpieczenia mienia (szczegolnie w grupie
budowle ubezpieczane na pierwsze ryzyko) nie ma przepustow i mostow drogowych, tuneli, przej$¢ nad
i pod torami, a takZe Ze nie jest planowana taka inwestycja w najblizszych 3 latach.

Jesli takie obiekty sg, to prosimy o podanie, jakiego rodzaju sq to obiekty oraz jakiej konstrukciji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Zze wsréd zgloszonego do ubezpieczenia mienia nie ma
przepustéw i mostow drogowych, tuneli, przej$é nad i pod torami. Zamawiajacy nie jest w
stanie okresli¢ czy w przeciagu trzech najblizszych lat beda wystepowaly tego typu
inwestycje.

Pytanie 3.
Prosimy o podanie, ktére obiekty sa wylaczane z eksploatacji — poza szkotami (okres wakacyjny) -
powyzej 30 dni do 6 miesiecy.
Jesli takie obiekty sg, to czy:
- wszelkie maszyny i urzadzenia s oczyszczone i zakonserwowane, odtaczone od zrodet zasilania,
regularnie kontrolowane,
- teren przedsiebiorstwa jest regularnie, przynajmniej raz na dobe, dozorowany, ogrodzony i
oSwietlony w porze nocnej, utrzymywany w nienagannym porzadku,
- gasnice oraz inne instalacje ppoz. stale utrzymywane w gotowosci do uzycia.




Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze budynki zgloszone do ubezpieczenia nie sy wylaczane z
eksploatacji powyzej 30 dni. Szkoly podczas przerwy wakacyjnej rowniez sg uzytkowane
— dyrekcja, sprzataczki i pracownicy administracyjni pracuja normalnie. W tabeli nr 2
wpisano, ze budynek Swietlica Prazmdéw nie jest uzytkowany, jednak intencja
Zamawiajacego bylo to, ze budynek ten nie jest uzytkowany zgodnie ze swoim
przeznaczeniem, poniewaz w budynku tym obecnie prowadzony jest remont.

Pytanie 4 ) .

W tabeli nr 2 jest wykazany budynek SWIETLICA PRAZMOW z opisem NIE jest uzytkowany. Prosimy o
wyjasnienie, czy ten budynek jest pustostanem, czy wytaczonym z eksploatacji na okres 30 dni do 6
miesiecy.

Jesli budynek ten jest pustostanem, to prosimy o przyjecie zakresu ochrony FLEXA, {j. pozar, uderzenie
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedz: ]

W tabeli nr 2 wpisano, ze budynek Swietlica Prazméw nie jest uzytkowany, jednak
intencja Zamawiajacego bylo to, ze budynek ten nie jest uzytkowany zgodnie ze swoim
przeznaczeniem, poniewaz w budynku tym obecnie prowadzony jest remont. Obecnie w
budynku sa zalozone nowe okna, drzwi wejsciowe z nowym zamkiem, jest podigczony
prad oraz zrobiona kanalizacja. Z zewnatrz budynek jest pokryty blachodachdowka
ocieplony oraz jest potozony tynk strukturalny. Budynek posiada ksigzke obiektu, gdzie sg
regularnie wpisywane przeglady techniczne, kominiarskie. W budynku znajduje sie
sprawna gasnica. ‘ ]
Zamawiajacy nie wyraza zgody na przyjecie zakresu ochrony FLEXA dia Swietlicy w
Prazmowie, poniewaz prawdopodobnie w okresie trwania umowy prace remontowe w
budynku sie zakonczg i budynek bedzie normalnie uzytkowany.

Pytanie 5
Prosimy 0 mozliwo$¢ wprowadzenia w klauzuli szybkiej likwidaciji szkod limitu szkdd do kwoty 10.000 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

Pytanie 6.
Prosimy o obnizenie przezornej sumy ubezpieczenia do kwoty 200.000 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7.
Prosimy o podanie, jakiego rodzaju mienie jest sktadowane bezpo$rednio na podiodze ponizej poziomu
gruntu i o jakiej wartosci

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze bezposrednio na podiodze ponizej poziomu gruntu nie
wystepuje mienie skladowane. Za wyjatkiem elementéow urzadzen technicznych
zwigzanych z siecia wod-kan i c.0., zamawiajacy nie jest w stanie dokladnie okresli¢ o
jakiej wartosci jest to mienie.

Pytanie 8.




Prosimy o przyjecie nastepujacej zmiany w klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montazowych:

jest:
Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montazowych - na mocy ninigjszej klauzuli
Ubezpieczyciel obejmuje ochrong szkody powstate podczas prowadzenia prac ziemnych i robot
budowlano-montazowych, w tym réwniez robot, na ktére zgodnie z prawem budowlanym
wymagane jest pozwolenie na budowe.

propozycja zmiany:
Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montazowych - na mocy ninigjszej klauzuli Ubezpieczyciel
obejmuje ochrong szkody powstate podczas prowadzenia prac ziemnych i robot budowlano-montazowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9.
Prosimy o podanie, jakiego rodzaju, o jakiej wartosci i kiedy planowane sg prace budowlano-
montazowe.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy informuje, Ze w ciagu najblizszych trzech lat planuje sie:

- dalsza modernizacje i rozbudowe drég gminnych, :

- modernizacje i rozbudowe gospodarki wodno - $ciekowej poprzez budowe SUW w
Prazmowie , przebudowe SUW w Grabdéwce, budowe sieci kanalizacyjnej w Burzeninie
oraz budowg sieci wodociggowej w Strumianach i Majaczewicach (szacunkowa calkowita
wartos¢ projektu okoto 3 800 000,00 zi)

- oraz biezace drobne prace budowlane i remontowe w miare potrzeb

Zamawiajqcy nie jest w stanie okresli¢ wszystkich zamiaréw inwestycyjnych (lub zmian w
tym zakresie) i ich wartosci we wskazanym okresie.

Pytanie 10.

Prosimy o obniZzenie limitu odpowiedzialno$ci w ubezpieczeniu nasadzen drzew i krzewow od kradziez

zwyktej do kwoty 2.000 z.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 11.
Prosimy o podanie, czy pokazy ogni sztucznych prowadzone sg przez podmioty zajmujace sie taka
dziatalno$cig profesjonalnie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze jezeli prowadzone sg pokazy sztucznych ogni to sa one
obstugiwane przez podmioty zajmujace sie taka dziatalnoscig profesjonalnie.

Pytanie 12.
Prosimy wytaczenie w ryzyku dewastacji szkod wyrzadzonych przez dzikie zwierzeta.

Odpowiedz: ,
Zamawiajacy nie wyraza zgody.




Pytanie 13.
Prosimy o zgode na wprowadzenie proponowanych limitow w rozszerzeniach ochrony w ubezpieczeniu
OC w nastepujacych przypadkach:

al litera m - szkody z tytutu organizacji imprez... - 500.000 zt,

b/ litera v — szkody wyrzadzone przez jednostki OSP..." - 600.000 z,

cf litera w — szkody wyrzadzone przez bezpanskie zwierzeta — 100.000 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14.
Prosimy o przyjecie nastepujacej tresci Klauzuli szkod w Srodowisku

Klauzula - szkody Srodowisku

1. Z zachowaniem pozostatych, nie zmienionych niniejszg klauzula, postanowien umowy ubezpieczenia okreslonych
we wniosku i w Ogolnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialnosci Cywilnej, strony postanowily rozszerzy¢
zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunigcia
substanciji zanieczyszczajacych z gleby (pod warunkiem Zze do poniesienia ich Ubezpieczajacy zostat zobowigzany
decyzjg administracyjng upowaznionych do tego organow), powstale w wyniku wyladowania, rozproszenia,
wypuszczenia lub wydzielenia sig (wycieku) dymu, pary, sadzy, kwasow, zasad, toksycznych chemikaliw
(ptynnych lub gazowych), zbednych materiatéw lub innych substancji do gleby, atmosfery badz ciggu lub zbiornika
wodnego na powierzchni lub w glebi gruntu, o ile zostaly spefnione tacznie wszystkie ponizsze warunki:

1) przyczyng wytadowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia sie jest zdarzenie nagle i przypadkowe,
nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczajacego przy zachowaniu nalezytej starannosci w
prowadzeniu przedsiebiorstwa,

2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,

3) szkoda powstata wskutek dziatania lub zaniechania Ubezpieczajacego w ramach ubezpieczonej dziatalnosci
gospodarczej,

4} poczatek zdarzenia wyrzadzajacego szkode mial miejsce w okresie odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela, a
pierwsza szkoda powstala i ujawnita sie w okresie odpowiedziainosci Ubezpieczyciela z umowy obowiazujacej
w chwili wystapienia poczatku zdarzenia, nie pozniej jednak niz w ciggu 72 godzin od poczatku zdarzenia,

5) zdarzenie zostato potwierdzone protokotem stuzby ochrony $rodowiska, strazy pozarnej lub policji.

2. Ubezpieczenie obejmuje okreslone w niniejszej klauzuli koszty niezaleznie od tego, czy zanieczyszczone mienie
stanowito wlasno$¢ okreslonej osoby, czy nie.

3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztow przywrocenia srodowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjatkiem kosztéw, o
ktorych mowa w ust. 1), a takze czystych sftrat finansowych oraz kosztéw usunigcia substancii
zanieczyszczajacych z gleby, wody lub innych skiadnikow majatku stanowigcych wiasnoéé albo uzytkowanych
przez Ubezpieczajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy hie wyraza zgody.

Pytanie 15.
Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy nie prowadzi/nie nadzoruje lub nie bedzie
prowadzi¢/nadzorowac w najblizszym roku wysypiskiem /sktadowiskiem odpadow.
Jesli sktadowisko odpaddw jest lub bedzie prowadzone/nadzorowane, to prosimy o podanie rodzaju
odpaddw — wedlug ponizszego wykazu

1913 07* odpady ciekle i wodniste koncentraty z rekultywacji wéd gruntowych, zawierajace substancje
niebezpieczne

191308 odpady ciekle i wodniste koncentraty z rekultywacji wod gruntowych, zawierajace substancie inne niz
wymienione w 1913 07

20 ODPADY KOMUNALNE (odpady gospodarstw domowych i podobne handlowe, przemystowe i
instytucjonalne odpady) tacznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie




20 01 frakcje selektywnie gromadzone (wyjatek 15 01)

20 01 01 papier | tektura

200102 szkio

20 01 08 odpady kuchenne i stotowkowe ulegajace biodegradacji

20 01 10 ubrania

20 01 11 wyroby wiékiennicze

20 01 13* rozpuszczalniki

20 01 14* kwasy

20 01 15* alkalia

20 01 17* Fotochemikalia

20 01 19* Pestycydy

20 01 21* $wietidwki i inne odpady zawierajace rte¢

20 01 23* zuzyte urzadzenia zawierajace chiorofluoroweglowodory

20 01 25 Oleje i tuszcze jadalne

20 01 26" Oleje i tuszcze inne niz wymienione w 20 01 25

20 01 27* farby, tusze, kleje i zywice zawierajace substancje niebezpieczne
200128 farby, tusze, kleje i zywice inne niz te wymienione w 20 01 27
2001 29* detergenty zawierajace substancje niebezpieczne

20 01 30 detergenty inne niz te wymienione w 20 01 29

20 01 31* leki cytotoksyczne i cytostatyczne

20 01 32 leki inne niz te wymienione w 20 01 31

20 01 33" baterie i akumulatory objete w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i niesortowalne baterie i akumulatory
zawierajace te baterie

20 01 34 baterie i akumulatory inne niz te wymienione w 20 01 33

20 01 35* zuzyte urzadzenia elektryczne i elektroniczne inne niz te wymienione w 20 01 21 20 01 23 zawierajace
niebezpieczne skiadniki '

20 01 36 zuzyte urzadzenia elekiryczne i elektroniczne inne niz te wymienione w 20 01 21, 20 01 23§ 20 01 35
2001 37* drewno zawierajace substancje niebezpieczne

20 01 38 drewno inne niz wymienione w 20 01 37

20 01 39 tworzywo sztuczne

20 01 40 metal

20 01 41 odpady powstale z czyszczenia komindw

20 01 99 inne niewymienione frakcje

2002 odpady z ogrodéw i parkow (wlaczajac odpady cmentarne)
20 02 01 odpady ulegajace biodegradacii

20 02 02 gleba i kamienie

20 02 03 pozostate odpady nie ulegajace biodegradagji

20 03 pozostate odpady komunalne
20 03 01 mieszane odpady komunaine
20 03 02 odpady z targowisk

20 03 03 pozostatosci po czyszczeniu ulic

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie prowadzi, nie nadzoruje, wysypiskiem $mieci/
sktadowiska odpadéw i nie bedzie tego robit w najblizszym roku.

Pytanie 16.
Prosimy o podanie, jaki jest stan drog, kiedy byly prowadzone ostatnie remonty oraz czy sq
przewidziane na rok biezacy.
Ponadto prosimy o wigczenie do zakresu zapisow:
Zamawiajacy jest obowigzany do:
- niezwlocznego oznakowania miejsca, w ktérym zdarzyta sie szkoda nie pozniej niz w ciggu 48
godzin,
- prowadzenia dokumentaciji zgloszen o miejscach stanowigcych zagrozenia dla korzystajacych
Z pasa drogowego, za ktory ubezpieczony ponosi odpowiedzialnose,




- stosowania sie do aktualnie obowigzujacych przepisow prawa w zakresie okreslenia zasad
odsniezania i usuwania gofoledzi na drogach publicznych oraz przepisow wewnetrznych
obowigzujacych u ubezpieczonego.

Odpowiedz:

Zamawiajgacy informuje, ze:

- 0golny stan drég jest dobry

- remonty I modernizacje sg prowadzone w miare biezacych potrzeb | rawet-ebeenie sg
one prowadzone réwniez obecnie '

- ostatnie remonty prowadzone byly na nastepujacych ulicach: ul. Boczna, ul.
Pstrokoriskiego, ul. Dolna, ul. Wojska Polskiego oraz z miejscowosci Strumiany ul.
Spacerowa

- na rok biezacy sg przewidziane remonty drog min.: ul. Armii Krajowej, ul. Harcerska, ul.
Broniewskiego, ul. Witosa oraz droga w miejscowosci Waszkowskie

- nie wyraza sie zgody na wigczenie do zakresu proponowanych zapisow.

Pytanie 17.
Prosimy o podanie, czy jest prowadzony przez Klienta parking.
W przypadku prowadzenia parkingu, prosze o podanie: czy jest to parking strzezony, liczby miejsc
postojowych oraz informacji czy spefnia ponizsze warunki:
1) posiada oddzielne miejsca parkingowe dla samochodow osobowych, cigzarowych i
autobusow,
2) posiada pomieszczenie dozoru, z ktérego osoba dozorujgca widzi caty teren parkingu,
3) jest oswietlony w porze nocnej w sposdb pozwalajacy na dostrzezenie kazdego pojazdu z
pomieszczenia dozoru,
4) posiada tacznos¢ telefoniczng lub radiowg z Policjg (telefon / nadajnik znajduje sie w
pomieszczeniu dozoru),
5) posiada zapore, szlaban z kolczatkg lub inne urzadzenie blokujace wjazd i wyjazd z
parkingu; urzadzenie blokujace powinno by¢ otwierane, podnoszone lub opuszczane tylko w
przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu moze sie odby¢ po wydaniu
pojazdu przez osobe dozorujacy parking.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze prowadzi parkingi niestrzezone. Sg to parkingi przy
budynkach jednostek:

- przy kompleksie Gminnego Osrodka Sportu i Rekreacji w Strumianach

- przy placu zabaw w Burzeninie

- ha rynku w Burzeninie

- przy Zespole Szkét w Burzeninie ul. Polna 5

- parking przy podjezdzie do cmentarza

Parkingi te:

1) nie posiadajg oddzielnych miejsc parkingowych dla samochodéw osobowych,
ciezarowych i autobusow

2) nie posiadajg pomieszczenia dozoru, z ktérego osoba dozorujgca widzi caly teren
parkingu

3) czesé parkingow jest oswietlona w porze nocnej w sposob pozwalajgcy na dostrzezenie
kazdego pojazdu

4) nie posiadaja lacznosci telefonicznej lub radiowej z Policja

5) nie posiadaja zapory, szlabanéw lub innych urzadzen blokujacych wjazd i wyjazd z
parkingu

Pytanie 18.




Prosimy o podanie, czy do zadan Gminy nalezy dow6z dzieci do szkoly i czy dowozem tym zajmuie sie
profesjonalna firma.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze do zadan Gminy nalezy dowoéz dzieci do szkoly i dowozem tym
zajimuje sie profesjonalna firma.

Pytanie 19. .
Prosimy o podanie szkodowosci za okres 2012-2013, z podziatem na lata i rodzaje ubezpieczen.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w chwili obecnej w tak krétkim czasie nie jest w stanie podacd
rzetelnej szkodowosci za okres 2012 — 2013.

Pozostate warunki i wymagania okreslone w SIWZ pozostaja bez zmian.

Powyisze wyjasnienia i zmiany SIWZ sg wigzace dla wszystkich wykonawcéw.




